静岡県告示第701号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので告示する。

令和６年11月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

医療機関の名称 所在地 指定年月日

クリエイト薬局

沼津松長店
沼津市松長 723－１ 令和６年５月１日

アウル訪問看護

ステーション沼津
沼津市大岡 167－１ 令和５年８月 15日

社会福祉法人 愛誠会

南あたみ第一病院
熱海市下多賀 477 令和６年４月１日

かも歯科クリニック 三島市加茂 35－11 令和６年４月１日

クリエイト薬局

三島梅名店
三島市梅名 108－１ 令和６年５月１日

三島だいば

第一クリニック
三島市大場 830－１ 令和６年５月１日

フェニックス

訪問看護ステーション

三島市徳倉１－９－３

シフティーン三島２Ｆ

訪問看護事務室

令和５年２月１日

宮町薬局 富士宮市宮町５－32 令和６年４月１日

鶴岡歯科医院 伊東市宮川町１－３－13 令和６年３月 11日

大川胃腸科外科 伊東市南町２－１－11 令和６年４月１日

みずき皮膚科クリニック 富士市松岡 675－１ 令和６年４月１日

焼津訪問看護ステーション 焼津市小川新町５－２－３ 令和３年６月 25日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第702号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示す

る。

令和６年11月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

すげがやファミリー

クリニック
藤枝市堀之内 1461－１ 令和６年２月 26日

医療法人社団健森会

あうるクリニック藤枝

藤枝市瀬戸新屋 164

東海ビル２階Ａ号室
令和６年４月１日

杏林堂薬局藤枝駅北店 藤枝市瀬戸新屋 193－２ 令和６年４月１日

ファーマライズ薬局東田中店 御殿場市東田中 1446－18 令和６年５月 1日

Nuｔｓ訪問

看護ステーション御殿場

御殿場市川島田 1818

コーポスギＡ－１
令和６年４月 1日

御殿場透析クリニック 御殿場市二枚橋９－１ 令和６年４月 1日

なかじま薬局 菊川市仲島１－13－１ 令和６年４月１日

クリエイト薬局

伊豆長岡店
伊豆の国市古奈 152－３ 令和６年４月１日

クリエイト薬局

清水町長沢店
駿東郡清水町長沢 90－２ 令和６年５月１日

いわなみ薬局 裾野市岩波 106－４ 令和６年４月１日

こまどり薬局長泉店
駿東郡長泉町中土狩 874－１

プリモ・ウェルズ
令和６年３月１日

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

医療機関の名称 所在地 変更事項
変更内容 変更

年月日新 旧

杏林堂薬局

吉田店

榛原郡吉田町

神戸 656
管理者 岸 秀樹 和泉 賢吾

令和６年

２月１日

杏林堂薬局

藤枝清里店

藤枝市

清里１－１－１
管理者 矢澤 嶺 山田 晃己

令和６年

２月１日

ウエルシア薬局

島田道悦店

島田市

道悦１－13－25
管理者 鈴木 拓也 池谷 貴行

令和６年

２月 11 日

ウエルシア薬局

島田川根店

島田市川根町

身成 4543
管理者 池谷 貴行 鎌田 高天

令和６年

２月 11 日

ウエルシア薬局

森町森店

周智郡森町

森 1531−１
管理者 植木 健治 山本 優太

令和６年

２月 11 日

ウエルシア薬局

焼津東小川店

焼津市東小川

２−２−６
管理者 神崎 稚菜 増田 純司

令和６年

２月 11 日

杏林堂薬局

焼津大住店

焼津市

大住 673
管理者 栗本 高康 岸 秀樹

令和６年

２月１日

静岡県告示第703号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和６年11月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

医療機関の名称 所在地 廃止年月日

ヤマダ薬局沼津支店 沼津市米山町２－19 令和６年４月 30 日

あじろ歯科医院 熱海市下多賀 165－６ 令和６年２月 19 日

医療法人社団 陽光会

南あたみ第一病院
熱海市下多賀 477 令和６年３月 31 日

かまたクリニック 三島市文教町１－１－35 令和６年３月 31 日

宮町薬局 富士宮市宮町５－32 令和６年３月 31 日

大川胃腸科外科 伊東市南町２－１－11 令和６年３月 31 日

鶴岡歯科医院 伊東市宮川町１－３－13 令和６年３月 10 日

愛清館薬局 焼津市三ケ名 1135－３ 令和６年２月 29 日

めぐみ漢方薬局 掛川市南２－25－３ 令和５年５月 23 日

医療法人社団

菅ヶ谷内科医院
藤枝市堀之内 1724 令和６年２月 25 日

さくら薬局 藤枝高柳店 藤枝市高柳 1296－１ 令和６年２月 29 日

御殿場第一クリニック 御殿場市二枚橋８－14 令和６年３月 31 日

川口整形外科 湖西市岡崎字伊賀谷 2586－38 令和６年３月 21 日